
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-181

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-09-28-00009 - Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin Castelnau-le

Lez par extension de l'IME Fontcaude à Montpellier (4 pages) Page 3

R76-2023-09-29-00001 - Décision ARS Occitanie n°2023-4496 - PUI portant

suppression de l�autorisation de Pharmacie à Usage Intérieur de la Clinique

de Gascogne d�AUCH (32000), et autorisation de cession du stock de

produits mentionnés à l�article L.4211-1 (2 pages) Page 8

DDT30 / Economie agricole

R76-2023-04-27-00023 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de

AMPHOUX Emilien sous le numéro 30230057 (1 page) Page 11

R76-2023-05-04-00019 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de BOYER

Marylou  sous le numéro 30230055 (1 page) Page 13

R76-2023-04-27-00022 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de

DESCHAMPS Hervé sous le numéro 30230056 (1 page) Page 15

R76-2023-04-27-00024 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de EARL LES

GALETS D'EMILE, Monsieur AMPHOUX EMILIEN sous le numéro 30230058 (1

page) Page 17

R76-2023-05-02-00026 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SARL

PLAN DU GRES, ASTIER LILIAN sous le numéro 30230059 (1 page) Page 19

R76-2023-04-27-00021 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA

BONNET sous le numéro 30230054 (1 page) Page 21

R76-2023-04-27-00020 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA

KIWI DES COSTIERES sous le numéro 30230053 (1 page) Page 23

SGAR /

R76-2023-09-26-00027 - ARRÊTÉ DU 26 SEPTEMBRE 2023 FIXANT LA LISTE

DES MEMBRES DU CSA DU 10-10-2023 CP DE TOULOUSE/SEYSSES (2 pages) Page 25

R76-2023-10-03-00003 - DELEGATION DE COMPETENCE N°1768 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES (1 page) Page 28

R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES (19 pages) Page 30

R76-2023-10-02-00004 - DELEGATION N°1771 ARMURERIE UHSI DP DE

TOULOUSE/SEYSSES (1 page) Page 50

R76-2023-10-03-00005 - RETRAIT DELEGATION DE COMPÉTENCE N°1767

CP DE TOULOUSE/SEYSSES (1 page) Page 52

2



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-28-00009

Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin

Castelnau-le Lez par extension de l'IME

Fontcaude à Montpellier

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-28-00009 - Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin Castelnau-le Lez par extension de l'IME Fontcaude à

Montpellier 3



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-28-00009 - Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin Castelnau-le Lez par extension de l'IME Fontcaude à

Montpellier 4



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-28-00009 - Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin Castelnau-le Lez par extension de l'IME Fontcaude à

Montpellier 5



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-28-00009 - Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin Castelnau-le Lez par extension de l'IME Fontcaude à

Montpellier 6



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-28-00009 - Arrêté création DAR Ecole Jean Moulin Castelnau-le Lez par extension de l'IME Fontcaude à

Montpellier 7



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-29-00001

Décision ARS Occitanie n°2023-4496 - PUI

portant suppression de l�autorisation de

Pharmacie à Usage Intérieur de la Clinique de

Gascogne d�AUCH (32000), et autorisation de

cession du stock de produits mentionnés à

l�article L.4211-1

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-29-00001 - Décision ARS Occitanie n°2023-4496 - PUI portant suppression de l�autorisation de

Pharmacie à Usage Intérieur de la Clinique de Gascogne d�AUCH (32000), et autorisation de cession du stock de produits mentionnés

à l�article L.4211-1

8



Agence Régionale de Santé Occitanie Page 1 sur 2
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

Décision ARS Occitanie n° 2023 - 4496 - PUI

Décision portant suppression de l’autorisation de Pharmacie à Usage Intérieur 
de la Clinique de Gascogne d’AUCH (32000), 

et autorisation de cession du stock de produits mentionnés à l’article L.4211-1 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

VU le code de la santé publique et notamment les articles L. 5126-4. III. et R.5126-36 ;

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie à compter du 20 avril 2022 ;

VU la décision ARS OCCITANIE n°2023-3696 portant délégation de signature du Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie en date du 26 juillet 2023 ;

VU l’arrêté du 12 mars 2013 relatif aux substances, préparations, médicaments classés comme 
stupéfiants dans les établissements de santé disposant d’une Pharmacie à Usage Intérieur, en 
particulier les articles 7 et 9 ;

VU l’autorisation initiale de création en date du 1/1/1967 modifiée en 2004 (transfert intra-muros) 
de la Pharmacie à Usage Intérieur de la Clinique du Docteur CARLIER (devenue Clinique de 
GASCOGNE en 2012) sise 55 avenue Sambre et Meuse à AUCH (32) et l’arrêté préfectoral en 
date du 9 janvier 2003 portant autorisation de modification pour assurer l’activité de stérilisation 
des dispositifs médicaux ; 

VU le jugement en date du 16 Décembre 2022 du Tribunal de Commerce d'AUCH ayant prononcé 
la liquidation judiciaire de l’établissement SAS CLINIQUE DE GASCOGNE, autorisant la poursuite 
d'activité de cette société jusqu'au 16 Mars 2023 afin de trouver un repreneur et désignant 
Monsieur Marc LERAY, 55 rue de Lorraine à AUCH (32000) en qualité de liquidateur judiciaire ; 

VU la demande en date du 26 septembre 2023 d’autorisation de cession à titre onéreux au Centre 
Hospitalier d’Auch en Gascogne d’un stock de produits mentionnés à l’article L.4211-1 du Code 
de la santé publique de la Clinique de Gascogne, contenus dans les lots inventoriés par le 
commissaire-priseur judiciaire, numérotés 296, 297, 299, 301 et 304, présentée pour le compte 
de l’établissement par Monsieur Marc LERAY, liquidateur judiciaire ;

CONSIDERANT que les dispositions prévues en cas de suppression d'une pharmacie à usage 

intérieur, notamment à l’article R.5126-36 du Code de la santé publique, ne peuvent être mises en 
œuvre car la clinique est définitivement fermée depuis le 16 mars 2023 et que la suppression 
expresse de l’autorisation de la Pharmacie à Usage Intérieur est dument justifiée par la seule 
procédure de liquidation judiciaire de l’établissement ; 

CONSIDERANT que la poursuite du contrat d’exercice de pharmacien gérant dans 
l’établissement jusqu’au 31 mars 2023 a permis de sécuriser l’inventaire des produits mentionnés 
à l'article L. 4211-1 détenus et pouvant potentiellement être cédés dans le cadre de la liquidation
judiciaire ;

CONSIDERANT que les médicaments de l’établissement classés comme stupéfiants ont été 
préalablement dénaturés et détruits en présence de deux pharmaciens dûment désignés par le 
Conseil de l’Ordre des Pharmaciens avant le 31 mars 2023 et conformément aux dispositions 
réglementaires prévues en particulier en cas de suppression de Pharmacie à Usage Intérieur ;

CONSIDERANT que le procès-verbal de destruction et le registre comptable des médicaments 
stupéfiants de l’établissement ont été remis au pharmacien inspecteur de santé publique référent 
Pharmacie à Usage Intérieur de l’ARS Occitanie, en vue d’être conservés pendant 10 ans ; 

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-29-00001 - Décision ARS Occitanie n°2023-4496 - PUI portant suppression de l�autorisation de

Pharmacie à Usage Intérieur de la Clinique de Gascogne d�AUCH (32000), et autorisation de cession du stock de produits mentionnés

à l�article L.4211-1

9



Agence Régionale de Santé Occitanie Page 2 sur 2
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

CONSIDERANT que le cédant a informé l’ARS Occitanie en avril 2023 que, pour des raisons de 
sécurité, il a fait procéder à la destruction de l’ensemble des médicaments et dispositifs médicaux 
souillés, dans les conditions réglementaires en vigueur ;

CONSIDERANT que la cession des produits mentionnés à l’article L. 4211-1 du Code de la santé 
publique demandée par l’établissement concerne des dispositifs médicaux stériles, inclus dans 
cinq lots dont les pharmaciens de l’acheteur ont pu prendre connaissance avant la vente aux 
enchères publiques du 14 septembre 2023 ;

CONSIDERANT que le Centre Hospitalier d’Auch en Gascogne est un établissement de santé 
disposant d’une Pharmacie à Usage Intérieur et est habilité à recevoir des produits de santé, 
utilisables sous son entière responsabilité ;

CONSIDERANT que le Centre Hospitalier d’Auch en Gascogne a pleinement connaissance des 
conditions de conservation des produits de santé concernés au sein des locaux du cédant ;

D E C I D E

Article 1er             : La demande de suppression de l’autorisation de Pharmacie à Usage Intérieur
de la Clinique de Gascogne, sise à AUCH (32000) est acceptée dans les 
conditions définies dans la présente décision.

Article 2. : Les produits mentionnés à l’article L.4211-1 du Code de la santé publique des
                           lots 296, 297, 299, 301 et 304, détenus au sein de la Pharmacie à Usage Intérieur
                           peuvent être cédés à titre onéreux au Centre Hospitalier d’Auch en Gascogne.

Article 3 : La présente décision s’applique à compter de sa notification au demandeur.

Article 4 : Les autorisations préfectorales de 1967, 2003 et 2004 susvisées et toute autre
décision antérieure à la présente décision, y compris tacite, pour la Pharmacie 
à Usage Intérieur de la Clinique de Gascogne sont abrogées à compter de la 
notification de la présente décision.

Article 5 : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de
sa notification ou de la date de publication au recueil des actes administratifs :
▪ d’un recours gracieux auprès du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie,
▪ d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la santé et de la prévention,
▪ d’un recours contentieux formé par toute personne ayant intérêt à agir devant 
le Tribunal administratif territorialement compétent, le cas échéant par 
l’application informatique «télérecours citoyens» accessible par le site internet 
www.telerecours.fr.

Article 6 : La présente décision est notifiée à l'auteur de la demande de suppression de
l'autorisation. Une copie sera transmise au Conseil central de la section H de 
l’Ordre National des Pharmaciens.

Article 7 : Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de
Santé de la région Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région.

                                                                              Fait à Montpellier, le 29 septembre 2023

                                     Didier JAFFRE                             

                                         Directeur Général

                             Didier

                                             DDDDDDDDDDDDiririririririririririririrececececececececececececececececectetetetetete

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-29-00001 - Décision ARS Occitanie n°2023-4496 - PUI portant suppression de l�autorisation de

Pharmacie à Usage Intérieur de la Clinique de Gascogne d�AUCH (32000), et autorisation de cession du stock de produits mentionnés

à l�article L.4211-1

10



DDT30

R76-2023-04-27-00023

ARDC dossier autorisation d'exploiter de

AMPHOUX Emilien sous le numéro 30230057

DDT30 - R76-2023-04-27-00023 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de AMPHOUX Emilien sous le numéro 30230057 11



DDT30 - R76-2023-04-27-00023 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de AMPHOUX Emilien sous le numéro 30230057 12



DDT30

R76-2023-05-04-00019

ARDC dossier autorisation d'exploiter de BOYER

Marylou  sous le numéro 30230055

DDT30 - R76-2023-05-04-00019 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de BOYER Marylou  sous le numéro 30230055 13



DDT30 - R76-2023-05-04-00019 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de BOYER Marylou  sous le numéro 30230055 14



DDT30

R76-2023-04-27-00022

ARDC dossier autorisation d'exploiter de

DESCHAMPS Hervé sous le numéro 30230056

DDT30 - R76-2023-04-27-00022 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de DESCHAMPS Hervé sous le numéro 30230056 15



DDT30 - R76-2023-04-27-00022 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de DESCHAMPS Hervé sous le numéro 30230056 16



DDT30

R76-2023-04-27-00024

ARDC dossier autorisation d'exploiter de EARL

LES GALETS D'EMILE, Monsieur AMPHOUX

EMILIEN sous le numéro 30230058

DDT30 - R76-2023-04-27-00024 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de EARL LES GALETS D'EMILE, Monsieur AMPHOUX EMILIEN

sous le numéro 30230058 17



DDT30 - R76-2023-04-27-00024 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de EARL LES GALETS D'EMILE, Monsieur AMPHOUX EMILIEN

sous le numéro 30230058 18



DDT30

R76-2023-05-02-00026

ARDC dossier autorisation d'exploiter de SARL

PLAN DU GRES, ASTIER LILIAN sous le numéro

30230059

DDT30 - R76-2023-05-02-00026 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SARL PLAN DU GRES, ASTIER LILIAN sous le numéro

30230059 19



DDT30 - R76-2023-05-02-00026 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SARL PLAN DU GRES, ASTIER LILIAN sous le numéro

30230059 20



DDT30

R76-2023-04-27-00021

ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA

BONNET sous le numéro 30230054

DDT30 - R76-2023-04-27-00021 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA BONNET sous le numéro 30230054 21



DDT30 - R76-2023-04-27-00021 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA BONNET sous le numéro 30230054 22



DDT30

R76-2023-04-27-00020

ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA

KIWI DES COSTIERES sous le numéro 30230053

DDT30 - R76-2023-04-27-00020 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA KIWI DES COSTIERES sous le numéro 30230053 23



DDT30 - R76-2023-04-27-00020 - ARDC dossier autorisation d'exploiter de SCEA KIWI DES COSTIERES sous le numéro 30230053 24



SGAR

R76-2023-09-26-00027

ARRÊTÉ DU 26 SEPTEMBRE 2023 FIXANT LA LISTE

DES MEMBRES DU CSA DU 10-10-2023 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES

SGAR - R76-2023-09-26-00027 - ARRÊTÉ DU 26 SEPTEMBRE 2023 FIXANT LA LISTE DES MEMBRES DU CSA DU 10-10-2023 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES 25



SGAR - R76-2023-09-26-00027 - ARRÊTÉ DU 26 SEPTEMBRE 2023 FIXANT LA LISTE DES MEMBRES DU CSA DU 10-10-2023 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES 26



SGAR - R76-2023-09-26-00027 - ARRÊTÉ DU 26 SEPTEMBRE 2023 FIXANT LA LISTE DES MEMBRES DU CSA DU 10-10-2023 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES 27



SGAR

R76-2023-10-03-00003

DELEGATION DE COMPETENCE N°1768 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES

SGAR - R76-2023-10-03-00003 - DELEGATION DE COMPETENCE N°1768 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 28



SGAR - R76-2023-10-03-00003 - DELEGATION DE COMPETENCE N°1768 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 29



SGAR

R76-2023-10-03-00004

DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE

TOULOUSE/SEYSSES

SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 30



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 31



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 32



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 33



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 34



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 35



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 36



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 37



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 38



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 39



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 40



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 41



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 42



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 43



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 44



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 45



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 46



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 47



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 48



SGAR - R76-2023-10-03-00004 - DELEGATION DE SIGNATURE N°1674 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 49



SGAR

R76-2023-10-02-00004

DELEGATION N°1771 ARMURERIE UHSI DP DE

TOULOUSE/SEYSSES

SGAR - R76-2023-10-02-00004 - DELEGATION N°1771 ARMURERIE UHSI DP DE TOULOUSE/SEYSSES 50



SGAR - R76-2023-10-02-00004 - DELEGATION N°1771 ARMURERIE UHSI DP DE TOULOUSE/SEYSSES 51



SGAR

R76-2023-10-03-00005

RETRAIT DELEGATION DE COMPÉTENCE N°1767

CP DE TOULOUSE/SEYSSES

SGAR - R76-2023-10-03-00005 - RETRAIT DELEGATION DE COMPÉTENCE N°1767 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 52



SGAR - R76-2023-10-03-00005 - RETRAIT DELEGATION DE COMPÉTENCE N°1767 CP DE TOULOUSE/SEYSSES 53


